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Forholdene tillade det, skulle kalkede Vægge og Lofter 
li vidtes en Gang aarlig; Belysningen skal være tilstrækkelig 
og Opvarmning skal kunne paabydes i Arbejdslokaler, hvor 
,der er stillesiddende Arbejde, og hvor Forholdene iøvrigt 
maatte kræve det 홢 alt efter Regulativer, som Indenrigs- 
ministeren skal udstede. Endvidere skal der paa eller ved ' 
Arbejdsstedet være Adgang for Arbejderne til i den kolde 
Aarstid at nyde deres Maaltid i opvarmet Rum og, for saa 
vidt Forholdene tilstede det, at faa varmet deres Middags- 
mad, hvis den medtages eller bringes. 

III. Hvilke Personer der tilsigtes beskyttede. a) Med 
Hensyn til Børn bestemmes, at Børn under 12 Aar ikke 
maa anvendes til Arbejde i de Tilsynet undergivne Virk- 
somheder (efter Loven af 1873 var Lavalderen 10 Aar). 
De Børn, som ved Lovens Ikrafttræden ere beskæftigede i 
disse Virksomheder, kunne dog fremdeles anvendes til saa- 
dant Arbejde. Børn over 12 Aar maa saa længe, indtil de 
ere lovligt udskrevne af Skolen, kun beskæftiges i de nævnte 
Virksomheder i 6 Timer i Døgnet, deri indbefattet 1/2 Times 
Hviletid efter højst Times Arbejde, og kun i Tiden 
mellem 6 Morgen og 8 Aften. De maa ikke benyttes til 
Arbejde i den Tid, hvor de skulle søge Skolen eller Kon- 
firmationsforberedelsen, ej heller i den sidste 11/2 Time før 
Skoletidens eller Konfirmationsforberedelsens Begyndelse. De 
maa ikke arbejde i Virksomheden paa Folkekirkens Søn- 
-og Helligdage. 홢 b) Med Hensyn til tinge Mennesker af begge 
Køn bestemmes, at de fra Udskrivning af Skolen til -18 
Aars Alderen ikke maa anvendes til industrielt Arbejde 
mere end 10 Arbejdstimer i Løbet af et Døgn, ej heller i 
Tiden før Kl. 6 Morgen eller efter K1. 8 Aften. Denne 
Arbejdstid skal efter højst hver 41/2 samlede Arbejdstimer 
være afbrudt af mindst 1/2 Times Hviletid. Ud over de 
saaledes fastsatte Arbejdstimer maa de ommeldte Personer 
홢ej heller anvendes til noget Arbejde i Fabrikens eller Værk- 
stedets Tjeneste uden for sammes Omraade. For unge 
Mennesker, der besøge tekniske Skoler eller Fagskoler, skal 
Arbejdstiden lægges saaledes, at den ikke hindrer dem i 
at benytte saadan Undervisning. Indenrigsministeren kan 
-dog efter Arbejdsraadets Indstilling paa derom indgivet 
.Åndragende tillade unge mandlige Arbejdere, der have fyldt 


